

Data publikacji: 2015-01-13

MAGICZNY CZAS BOŻEGO NARODZENIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W SICHOWIE DUŻYM



Boże Narodzenie to jedno z najpiękniejszych świąt w ciągu roku. Jego urok widać już od początku grudnia i tak też jest w naszej szkole. Uczniowie pod okiem wychowawcy świetlicy i nauczyciela plastyki angażują się w robienie stroików świątecznych i ozdób choinkowych, które później przeznaczone są na aukcję charytatywną dla dzieci z domu dziecka w Pacanowie. Wychowankowie dekorują również sale lekcyjne, szkolne korytarze, świetlicę, stołówkę, biorą udział w konkursie na „Najpiękniejszą choinkę”, organizują wigilie klasowe.

Uwieńczeniem bożonarodzeniowego klimatu, co już jest tradycją naszej szkoły, są coroczne jasełka przygotowywane przez uczniów pod opieką nauczycieli. Nie inaczej było w tym roku: 19 grudnia 2014 r. o godzinie 16.30 rozpoczęło się widowisko słowno - muzyczne pt. „Tajemnica Bożego Narodzenia” wyreżyserowane przez ks. Artura Burdzy i panią Małgorzatę Olszowy, oprawę muzyczną przygotował pan Dariusz Karasiński, scenografię pani Leonarda Stawiarz i pani Dorota Słomka.



W pięknie udekorowanej i oświetlonej sali gimnastycznej pani dyrektor Dorota Karasińska - Kozłowska ciepłym słowem przywitała zgromadzonych gości. Swoją obecnością zaszczytili nas: pan Grzegorz Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany, pani Marianna Stryzowska - Sekretarz Gminy Rytwiany, Państwo Radni Gminy Rytwiany : Jerzy Gwizdowski - Przewodniczący Rady, Marzena Kalek, Wiesław Skład, Stanisław Głowacki, Artur Dzieciuch, Lech Kędzierski, pan Grzegorz Rajca -

Radny Powiatu Staszowskiego, pani Izabela Maciejko - Kierownik Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Sichowie Dużym, pan Robert Wyrazik - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w Rytwianach, pan Piotr Błąk - Kierownik Zakładu Komunalnego, pan Piotr Mazur i pan Marek Wiczorek - Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sichów Duży i Okolic, pani Danuta Giemlewicz, pan Władysław Wołowicz, pan Tadeusz Gaj z małżonką, ks. proboszcz Paweł Cygan, a także Zespół Śpiewaczy „Sichowianie” wraz z instruktorem panem Gustawem Kozłowskim. Nie zabrakło licznie zgromadzonych rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły i uczniów.

Świąteczna scenografia wprowadziła zgromadzoną publiczność w klimat nadchodzącego Bożego Narodzenia. O podniosłą i wzruszającą atmosferę, a także miłe doznania słuchowe zadbałi zdolni aktorzy i wokaliści. Publiczność po raz kolejny mogła przeżyć historię Marii i Józefa szukających schronienia, którzy po bezowocnych poszukiwaniach zdecydowali się przenocować w stajence, miejscu narodzenia Jezusa. Jednak to do nich i małego Jezuska przybyli tak honorowi goście jak trzej mędrcy i złożyli dzieciątku pokłon. Całość przedstawienia pokazująca scenki z życia nowonarodzonego Dzieciątka, pasterzy, mędrców oraz aniołów przeplatana była kolędami i pastorałkami. Spotkanie swym występem uświetnił również zespół „Sichowianie” prowadzony pod kierunkiem Pana Gustawa Kozłowskiego. W repertuarze znalazły się staropolskie piękne kolędy, które przy dźwiękach akordeonu rozlegały się donośnym echem, zachęcając do wspólnego kolędowania. Ogromne zaangażowanie młodych aktorów, nauczycieli sprawiło, że przedstawienie wywarło duże wrażenie i dostarczyło głębokich wzruszeń. Natomiast dzieci miały możliwość uczestniczenia w tradycji, a także możliwość zaprezentowania swoich umiejętności aktorskich.

Artystyczny występ zakończył popisowy duet pani dyrektor Doroty Karasińskiej - Kozłowskiej i uczennicy klasy V Magdaleny Opali w utworach „Cicha Noc nad Palestyną”, „Lulaj go matko lulaj”. W trakcie rozbrzmiewającej muzyki aniołki roznosiły przybyłym gościom opłatek bożonarodzeniowy.

Na zakończenie spotkania Pani Dyrektor podziękowała wszystkim obecnym, przekazała najserdeczniejsze świąteczne życzenia dla gości, nauczycieli, pracowników i ich rodzin.

W imieniu władz samorządowych głos zabrał Wójt Gminy Rytwiany pan Grzegorz Forkasiewicz, dzieląc się z nami ciepłym słowem na nadchodzące święta i Nowy Rok.

Anna Krala







Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2012